АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 14.01.2020 г.                                    с. Новоспасск                                   №  4
Об утверждении Положения

об оплате труда служащих, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, занятых в администрации

Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом  от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области:

2. Утвердить Положение об оплате труда служащих, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы, занятых в администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области» согласно приложений.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          Глава Новоспасского сельсовета
          Барабинского района
          Новосибирской области
В.В.Иванов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы  администрации

                                                                                                    Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

 № 4 от 15.01.2019 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда служащих, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы, занятых в администрации

Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

I. Общие положения

1.1. 1.1. Настоящее положение об оплате труда рабочих, занятых  в   администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района, (далее - Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  постановлением Губернатора Новосибирской области от 17.05.2007 № 206 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», постановлениями Главы Барабинского района от 27.02.2008 г.  № 11 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Барабинского района» и от 4.03.2008 г. № 13 «Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, по высококвалифицированным профессиям рабочих, занятых на важных и ответственных работах и особо важных и особо ответственных работах»  и регулирует правоотношения в сфере оплаты труда рабочих  и в соответствии со статьями 26.3,26.14 Федерального Закона от 06.10.1999№184 «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» в целях повышения уровня реального содержания заработной платы работников государственных учреждений  занятых в   администрации Новоспасского  сельсовета Барабинского района.
1.2. Оплата труда  служащих, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы, занятых  в   администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

состоит из месячного должностного оклада, а также из выплат стимулирующего характера-премии и выплат  районного коэффициента.
1.3.Служащим, замещающим должности не являющиеся должностями муниципальной службы, устанавливаются

а) стимулирующие выплаты:

- премии по результатам работы;

                1.4. На должностной оклад и выплаты начисляется районный  коэффициент.

5. Размеры должностных окладов

	№

п/п
	Наименование профессии и характеристика работ
	Размер оклада, руб.

	1
	Военно- учетный работник

   Ведет работу по воинскому учету по администрации Новоспасского сельсовета. Ведет книгу списков военнообязаных, движение военнообязанных. Ведет регистрационные карточки.

Готовит списки призывников, ведет их учет. Проводит ежеквартальную сверку военнообязаных .

	2732,0

                                                 3. Стимулирующие выплаты

3.1. Ежемесячная надбавка за качественные показатели деятельности служащим, замещающим должности не являющиеся должностями муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

	Наименование профессий рабочих
	Качественные показатели деятельности
	Размер надбавки,

в % от оклада

	Военно учетный работник
	Своевременное и качественное выполнение всего комплекса работ в соответствии с установленными характеристиками и т.д.
	150

3.2. Служащим, замещающим должности не являющиеся должностями муниципальной службы по итогам работы за календарный период (квартал, полугодие, год) могут выплачиваться премии при условии выполнения ими качественных показателей трудовой деятельности.

Премии устанавливаются в процентах к окладу рабочих.

Конкретный размер премии определяется главой администрации.

	Наименование профессий рабочих
	Качественные показатели деятельности
	Размер премии,

в % от оклада

	Военно - учетный работник
	Своевременное и качественное выполнение всего комплекса работ в соответствии с установленными характеристиками и т.д.
	194

                                                 3.3. Материальная помощь.

 4.1. Для организации отдыха  и лечения Военно-учетному работнику, делопроизводителю при ежегодном отпуске выплачивается:

 а) материальная помощь в размере одного месячного должностного оклада;

 б) единовременная выплата  в размере двух должностных окладов.

4. Фонд оплаты труда

4.1. Фонд оплаты труда работников формируется за счет средств, предусмотренных пунктом 6.1. настоящего раздела, а также за счет средств:

-  на выплату районного коэффициента;

- на иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами Новосибирской области и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области.

5. Заключительные положения

5.1. Конкретный размер должностных окладов работников по профессиям служащих, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы, занятых  в   администрации Новоспасского  сельсовета Барабинского района устанавливается Главой в соответствии с нормативными актами Новосибирской области и Барабинского района.

5.2. Увеличение (индексация) размеров должностных окладов служащих, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы производится в сроки и размерах, устанавливаемых постановлением Главы администрации .

5.3. Премиальные выплаты по итогам года производятся в пределах фонда оплаты труда, установленного на текущий финансовый год.